PRESUPUESTO DE LICITACIÓN. 

1. El gasto máximo de la licitación es máximo de cinco millones quinientos treinta y un 
mil novecientos cuarenta y dos euros con sesenta y ocho céntimos [5.531.942,68], 
IVA incluido. 

2. El importe máximo soportado por el IVA es de cuatrocientos cincuenta y un mil 

ochenta euros [451.080,00 ]. 

Importe sin IVA (Certificado) 2.932.862,68 € 

Importe sin IVA (Servicios Complementarios) 2.148.000,00 € 

Tipo impositivo IVA Mixto %* 

Importe IVA 451.080,00 € 

Importe con IVA 5.531.942,68 € 

*IVA 21% aplicado en la base imponible de 2.148.000 € correspondiente al total de los servicios